## नीट यू०जी० 2023 उत्तराखण्ड राज्य केन्द्रीयकृत काउन्सिलिंग की एम0बी०बी०एस० एवं बी०डी०एस० पाठ्यक्रम हेतु स्पेशल स्ट्रे वैकेसी काउन्सिलिंग हेतु महत्वपूर्ण निर्देश एवं नियम व शर्तें

- 1. Special Stray Vacancy round स्ट्रे वैकेन्सी काउन्सिलिंग चरण में प्रतिभाग करने हेतु प्रत्येक इच्छुक अर्ह अभ्यर्थी को पंजीकरण धनराशि (रुपया 4500/—) केवल आन—लाईन प्रणाली (Credit/Debit Card/Net banking) के आधार पर आन—लाईन जमा करनी अनिवार्य होगी।
- 2. जिन अभ्यर्थियों द्वारा प्रथम / द्वितीय / स्ट्रै चरण / विस्तारित चरण काउन्सिलिगं में पंजीकरण शुल्क तथा धरोहर राशि दोनो जमा की गई है, यदि वे Special Stray Vacancy round काउन्सिलिंग में प्रतिभाग करना चाहते हैं तो उन्हे विश्वविद्यालय की वैबसाईट www.hnbumu.ac.in पर जाकर पंजीकृत आई—डी के माध्यम, पंजीकरण करवाना होगा ऐसे अभ्यर्थियों को दोबारा धरोहर राशि जमा करनी होगी।
- 3. जिन अभ्यर्थियों द्वारा प्रथम/द्वितीय/तृतीय स्ट्रे/विस्तारित चरण में पंजीकरण शुल्क तथा धरोहर राशि दोनो ही जमा नहीं किये गये हैं, वे निदेशानुसार पंजीकरण शुल्क तथा धरोहर राशि दोनो ही जमा कर, पंजीकरण करवाकर आन—लाईन आवेदन फार्म भर कर Special Stray Vacancy round काउन्सिलिंग में प्रतिभाग कर सकते हैं।
- 4. जिन अभ्यर्थियों की धरोहर राशि जब्त की गयी है वे अभ्यर्थी दोबारा से धरोहर राशि जमा करवाकर काउन्सिलिंग में प्रतिभाग कर सकतें है।
- 5. धरोहर राशि पाठ्यक्रवार/संस्थानवार विवरण विश्वविद्यालय की बैवसाईट पर पृथक से अपलोड किया गया है।

SI.	Particula (for more details of for	rs of Fees of SGRRIM&HS ees see the website www.sgrrm.com)	Fees
1	Tuition Fee		1,750,000
2	Other Fee		850,800
	Total Fee		2,600,800
3	DD for Advance Tuition Uttarakhand Medical Ed Dehradun) a the time of	Fee in Favour of F.C. HNB ducation University (Payable at	900,000
1	Balance Fee to be deposi in favour of SGRR INST	ted at College through RTGS/NEFT/DD OF MEDICAL AND HEALTH of admission on 09/11/2023	1,700,800
1	Balance Fee to be deposi in favour of SGRR INST	ted at College through RTGS/NEFT/DD OF MEDICAL AND HEALTH of admission on 09/11/2023  SGRR INST OF MEDICAL ANI	1,700,800
1	Balance Fee to be deposi in favour of SGRR INST SCIENCES at the time of	ted at College through RTGS/NEFT/DD OF MEDICAL AND HEALTH of admission on 09/11/2023  SGRR INST OF MEDICAL ANI HEALTH SCIENCES	1,700,800
1	Balance Fee to be deposi in favour of SGRR INST SCIENCES at the time of Name of Account	ted at College through RTGS/NEFT/DD OF MEDICAL AND HEALTH of admission on 09/11/2023  SGRR INST OF MEDICAL ANI HEALTH SCIENCES HDFC BANK	1,700,800
1	Balance Fee to be deposi in favour of SGRR INST SCIENCES at the time of Name of Account	ted at College through RTGS/NEFT/DD OF MEDICAL AND HEALTH of admission on 09/11/2023  SGRR INST OF MEDICAL ANI HEALTH SCIENCES HDFC BANK 32 Arhat Bazar, Dehradun	1,700,800
1	Balance Fee to be deposi in favour of SGRR INST SCIENCES at the time of Name of Account  Bank Name Branch Name	ted at College through RTGS/NEFT/DD OF MEDICAL AND HEALTH of admission on 09/11/2023  SGRR INST OF MEDICAL ANI HEALTH SCIENCES HDFC BANK	1,700,800

## Note:

1. The 26% rebate in tuition fee for eligible state Quota candidates after the last date of admission and on completion of the admission process. The excess amount deposited at the time of admission will be adjusted in the 2<sup>nd</sup> year fee.

Step 1	Deposit Rs. 4,500/- for registration fee on hnbumu.ac.in
Step 2	Deposit security fee of Rs.1,00,000/- on hnbumu.ac.in
Step 3	Physical presence with all original documents & Verification of Documents
Step 4	Seat allotment & submission of fee Demand draft of Rs. 9,00,000/- in favour of F. C. HNBUMU payable at Dehradun.
Step 5	Pay the balance fee of college Rs. 17,00,800/- (Rupees Seventeen Lakhs Eight Hundred) through Demand Draft/ RTGS at the spot.
Step 6	Report to the college for admission.